
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ 

КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ 

САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

ИНН 23480149090 

353257, Краснодарский край, Северский район, ст. Крепостная, ул. Клубная, 3 

 

 

 

          П Р И К А З 
 

 

от  16.02.2024 г.                                                                               №  14 

 

О создании и функционировании Центра образования  

естественно – научной   и технологической 

направленности «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.12.2023 года № 3590 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров 

образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей 

«Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта 
«Современная школа» в 2024 году», приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 3 станицы Крепостной МО 

Северский район им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации 

Савицкого Е.Я. Центр образования естественно- научной направленности 

«Точка роста». 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной направленности «Точка роста»; 

2.2. Штатное расписание сотрудников Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста»; 

2.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога 

дополнительного образования, учителя; 

2.4. Индикативные показатели деятельности Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста»; 

2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» 

на 2024 год; 

2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования естественно-

научной направленности  «Точка роста»; 

 

 

 



                 2.7. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - 

научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» учителя биологии  Кравчина Е.П 

4. Руководителю Центра образования естественно – научной 

направленности «Точка роста»: 

4.1. Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного 

общего и  среднего общего образования новых методов обучения и 

воспитания,  образовательных  технологий,  обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к 

обучению и вовлечению в образовательный процесс. 

4.2. Организовать размещение на официальном сайте актуальной 
информации о создании и функционировании Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                               Е.А.Подружная  
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 16.02.2024 г. № 14 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

функций Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта 

 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 
Функциями  Центра  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной направленности в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (далее – Центр) являются: 

1. Участие в реализации основных общеобразовательных программ в части 

предметных областей «Физика», «Химия», «Биология», в том числе 

обеспечение внедрения обновленного содержания преподавания основных 

общеобразовательных  программ  в  рамках  федерального  проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

2. Реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научной направленности, а также иных программ в 

рамках внеурочной деятельности обучающихся. 

3. Обеспечение создания, апробации и внедрения модели равного доступа к 

современным общеобразовательным программам детям иных населенных 

пунктов сельских территорий. 

4. Внедрение сетевых форм реализации программ дополнительного 

образования. 

5. Содействие развитию шахматного образования. 

6. Вовлечение обучающихся и педагогов в проектную деятельность. 

7. Реализация мероприятий по информированию и просвещению населения в 

области естественно-научной направленности. 

8. Содействие созданию и развитию общественного движения школьников, 

направленного на личностное развитие, социальную активность через 

проектную деятельность, различные программы дополнительного 

образования детей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-04-16T11:40:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА




